
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계

부서: 원미구총무과
정책: 고객과 성과중심의 행정지원
단위: 원할한 구정운영 지원 (단위:천원)

원미구총무과

4,382,634 4,112,648 269,986

특             10,000 10,000 0

도              3,000 3,000 0

시          4,369,634 4,099,648 269,986

고객과 성과중심의 행정지원 3,166,532 2,896,546 269,986

특             10,000 10,000 0

시          3,156,532 2,886,546 269,986

원할한 구정운영 지원 433,694 409,119 24,575

구정업무추진 295,466 270,891 24,575

101 인건비 128,119 103,544 24,575

128,119 103,544 24,57510  기간제근로자등보수

117,173 95,005 22,168  ○대체인력근로자 인건비

30,160원*37명*90일 100,433 81,432 19,001    ―기본급

30,160원*37명*3월 3,348 2,715 633    ―연차수당

30,160원*37명*12일 13,392 10,858 2,534    ―주휴수당

10,946 8,539 2,407  ○대체인력근로자 4대보험료

117,172,600원*10/1,000 1,172 761 411    ―산재보험

117,172,600원*13/1,000 1,524 1,236 288    ―고용보험

117,172,600원*25.4/1,000 2,977 2,266 711    ―건강보험

117,172,600원*45/1,000 5,273 4,276 997    ―국민연금

쾌적한 사무공간 조성 및 차량의 효율적 운영 1,996,380 1,769,875 226,505

특             10,000 10,000 0

시          1,986,380 1,759,875 226,505
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 원미구총무과
정책: 고객과 성과중심의 행정지원
단위: 쾌적한 사무공간 조성 및 차량의 효율적 운영 (단위:천원)

청사 유지관리 1,089,000 862,495 226,505

201 일반운영비 253,549 244,549 9,000

228,349 219,349 9,00002  공공운영비

9,000,000원*1식 9,000 0 9,000  ○원미구 증축 청사 "만남의 장소" 황토벽면 설치

207 연구개발비 8,000 0 8,000

8,000 0 8,00001  연구용역비

8,000,000원*1식 8,000 0 8,000  ○청사시설 정밀안전점검

307 민간이전 612,401 594,096 18,305

612,401 594,096 18,30505  민간위탁금

51,033,416원*12월 612,401 594,096 18,305  ○원미구 청사관리 용역비

401 시설비및부대비 182,200 0 182,200

182,200 0 182,20004  시설비

182,200,000원*1식 182,200 0 182,200  ○원미구청사 증축 공사비

405 자산취득비 9,000 0 9,000

9,000 0 9,00001  자산및물품취득비

9,000,000원*1식 9,000 0 9,000  ○증축청사 "만남의 장소" 설치 물품 구입

좋은 일터 만들기 152,626 133,720 18,906

원미구청 어린이집 운영 149,386 132,000 17,386

401 시설비및부대비 17,386 0 17,386

17,200 0 17,20004  시설비

17,200,000원*1식 17,200 0 17,200  ○원미구청어린이집 강화마루 및 친환경 도배

186 0 18606  시설부대비

17,200,000원*1.08% 186 0 186  ○원미구청어린이집 강화마루 및 친환경 도배
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 원미구총무과
정책: 고객과 성과중심의 행정지원
단위: 좋은 일터 만들기 (단위:천원)

복지활동 지원 2,520 1,000 1,520

405 자산취득비 1,520 0 1,520

1,520 0 1,52001  자산및물품취득비

380,000원*4개 1,520 0 1,520  ○당직실 침대 구입
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 원미구시민봉사과
정책: 고객만족 민원행정 서비스 제공
단위: 신속하고 정확한 민원행정 운영 (단위:천원)

원미구시민봉사과 320,918 295,882 25,036

고객만족 민원행정 서비스 제공 143,375 118,339 25,036

신속하고 정확한 민원행정 운영 143,375 118,339 25,036

민원사무관리 69,219 44,183 25,036

201 일반운영비 37,205 34,433 2,772

30,955 28,183 2,77201  사무관리비

21,987 19,215 2,772  ○주민등록관련 물품구입

21,000원*17상자*21개소 7,497 4,725 2,772    ―주민등록 등초본용지

401 시설비및부대비 22,264 0 22,264

22,264 0 22,26404  시설비

126,500원*176㎡ 22,264 0 22,264  ○민원실 내장 황토타일 벽면공사
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 원미구세무1과
정책: 지방세 징수 목표 달성
단위: 공평한 부과 효율적 체납관리 (단위:천원)

원미구세무1과

589,126 579,126 10,000

도              9,200 9,200 0

시            579,926 569,926 10,000

지방세 징수 목표 달성 529,678 519,678 10,000

도              9,200 9,200 0

시            520,478 510,478 10,000

공평한 부과 효율적 체납관리 529,678 519,678 10,000

도              9,200 9,200 0

시            520,478 510,478 10,000

지방세 체납 관리 284,733 274,733 10,000

도              2,000 2,000 0

시            282,733 272,733 10,000

201 일반운영비 265,133 255,133 10,000

130,133 120,133 10,00001  사무관리비

2,750,000,000원*2% 55,000 45,000 10,000  ○체납액징수 신용카드 수수료

- 5 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 원미구주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

원미구주민생활지원과

65,064,820 64,763,129 301,691

국         36,476,332 36,430,988 45,344

분            234,694 234,694 0

도         10,263,555 10,232,687 30,868

시         18,090,239 17,864,760 225,479

저소득층 생활안정 지원 26,953,929 26,896,529 57,400

국         19,675,095 19,696,951 △21,856

분            100,000 100,000 0

도          3,061,458 3,064,190 △2,732

시          4,117,376 4,035,388 81,988

저소득층 기초생활보장 26,256,301 26,198,901 57,400

국         19,648,393 19,670,249 △21,856

도          2,948,250 2,950,982 △2,732

시          3,659,658 3,577,670 81,988

기초생활보장 교육 급여 987,000 902,280 84,720

국            721,824 721,824 0

도             90,228 90,228 0

시            174,948 90,228 84,720

301 일반보상금 987,000 902,280 84,720

국            721,824 721,824 0

도             90,228 90,228 0

시            174,948 90,228 84,720

987,000 902,280 84,72001  사회보장적수혜금
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 원미구주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

987,000,000원 987,000 902,280 84,720  ○기초생활보장 교육급여

국            721,824 721,824 0

도             90,228 90,228 0

시            174,948 90,228 84,720

긴급복지사업 216,500 243,820 △27,320

국            172,000 193,856 △21,856

도             21,500 24,232 △2,732

시             23,000 25,732 △2,732

301 일반보상금 215,000 242,320 △27,320

국            172,000 193,856 △21,856

도             21,500 24,232 △2,732

시             21,500 24,232 △2,732

215,000 242,320 △27,32001  사회보장적수혜금

215,000,000원 215,000 242,320 △27,320  ○긴급복지 지원

국            172,000 193,856 △21,856

도             21,500 24,232 △2,732

시             21,500 24,232 △2,732

청소년 및 노인복지 향상 16,055,133 16,028,023 27,110

국          8,572,631 8,572,631 0

도          1,281,438 1,281,438 0

시          6,201,064 6,173,954 27,110

노후 생활 및 여가 지원 15,017,139 14,990,029 27,110

국          8,565,631 8,565,631 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 원미구주민생활지원과
정책: 청소년 및 노인복지 향상
단위: 노후 생활 및 여가 지원 (단위:천원)

노후 생활 및 여가 지원 도          1,177,610 1,177,610 0

시          5,273,898 5,246,788 27,110

노인복지증진 441,160 430,600 10,560

301 일반보상금 367,920 357,360 10,560

367,920 357,360 10,56001  사회보장적수혜금

20,000원*1,533명*12월 367,920 357,360 10,560  ○장수수당

기초생활수급노인 월동난방비 287,950 271,400 16,550

도            135,700 135,700 0

시            152,250 135,700 16,550

301 일반보상금 287,950 271,400 16,550

도            135,700 135,700 0

시            152,250 135,700 16,550

287,950 271,400 16,55001  사회보장적수혜금

287,950,000원 287,950 271,400 16,550  ○기초생활보장 노인가구 월동 난방비

도            135,700 135,700 0

시            152,250 135,700 16,550

아동보육 및 가정 복지증진 21,983,158 21,765,977 217,181

국          8,228,606 8,161,406 67,200

분            134,694 134,694 0

도          5,920,659 5,887,059 33,600

시          7,699,199 7,582,818 116,381

아동복지 향상 1,352,977 1,350,577 2,400

국            215,736 214,536 1,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 원미구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정 복지증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

아동복지 향상 분            134,694 134,694 0

도            400,582 399,982 600

시            601,965 601,365 600

지역아동센터 운영비 지원 397,200 394,800 2,400

국            198,600 197,400 1,200

도             99,300 98,700 600

시             99,300 98,700 600

301 일반보상금 397,200 394,800 2,400

국            198,600 197,400 1,200

도             99,300 98,700 600

시             99,300 98,700 600

397,200 394,800 2,40001  사회보장적수혜금

397,200,000원 397,200 394,800 2,400  ○지역아동센터운영

국            198,600 197,400 1,200

도             99,300 98,700 600

시             99,300 98,700 600

보육사업 지원 19,770,339 19,555,558 214,781

국          7,592,377 7,526,377 66,000

도          5,327,615 5,294,615 33,000

시          6,850,347 6,734,566 115,781

민간영아반 기본 보조금 5,906,200 5,445,380 460,820

국          2,722,690 2,722,690 0

도          1,361,345 1,361,345 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 원미구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정 복지증진
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

민간영아반 기본 보조금 시          1,822,165 1,361,345 460,820

307 민간이전 5,906,200 5,445,380 460,820

국          2,722,690 2,722,690 0

도          1,361,345 1,361,345 0

시          1,822,165 1,361,345 460,820

5,906,200 5,445,380 460,82002  민간경상보조

5,906,200,000원 5,906,200 5,445,380 460,820  ○민간영아반 기본 보조금

국          2,722,690 2,722,690 0

도          1,361,345 1,361,345 0

시          1,822,165 1,361,345 460,820

 만 5세아 무상보육료 지원 1,317,527 1,413,566 △96,039

국            658,763 658,763 0

도            329,382 329,382 0

시            329,382 425,421 △96,039

301 일반보상금 1,317,527 1,413,566 △96,039

국            658,763 658,763 0

도            329,382 329,382 0

시            329,382 425,421 △96,039

1,317,527 1,413,566 △96,03901  사회보장적수혜금

1,317,527,000원 1,317,527 1,413,566 △96,039  ○만 5세아 무상보육료 지원

국            658,763 658,763 0

도            329,382 329,382 0

시            329,382 425,421 △96,039
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 원미구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정 복지증진
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

장애아 무상 보육료 지원 265,668 315,668 △50,000

국            132,834 157,834 △25,000

도             66,417 78,917 △12,500

시             66,417 78,917 △12,500

301 일반보상금 265,668 315,668 △50,000

국            132,834 157,834 △25,000

도             66,417 78,917 △12,500

시             66,417 78,917 △12,500

265,668 315,668 △50,00001  사회보장적수혜금

265,668,000원 265,668 315,668 △50,000  ○장애아 무상 보육료지원

국            132,834 157,834 △25,000

도             66,417 78,917 △12,500

시             66,417 78,917 △12,500

두자녀이상 보육료 지원 670,480 770,480 △100,000

국            335,240 244,240 91,000

도            167,620 122,120 45,500

시            167,620 404,120 △236,500

301 일반보상금 670,480 770,480 △100,000

국            335,240 244,240 91,000

도            167,620 122,120 45,500

시            167,620 404,120 △236,500

670,480 770,480 △100,00001  사회보장적수혜금

670,480,000원 670,480 770,480 △100,000  ○두자녀이상 보육료 지원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 원미구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정 복지증진
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

국            335,240 244,240 91,000

도            167,620 122,120 45,500

시            167,620 404,120 △236,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 원미구경제교통과
정책: 지역경제 활성화
단위: 중소기업  및 재래시장 활성화 (단위:천원)

원미구경제교통과

6,565,535 6,555,535 10,000

국            222,754 212,754 10,000

특            500,000 500,000 0

도             69,851 69,851 0

시          5,772,930 5,772,930 0

지역경제 활성화 784,658 774,658 10,000

국             81,668 71,668 10,000

특            500,000 500,000 0

도              3,000 3,000 0

시            199,990 199,990 0

중소기업  및 재래시장 활성화 784,658 774,658 10,000

국             81,668 71,668 10,000

특            500,000 500,000 0

도              3,000 3,000 0

시            199,990 199,990 0

건국 60주년 기념 전통시장 이벤트 행사 지원 10,000 0 10,000

국             10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국             10,000 0 10,000

10,000 0 10,00002  민간경상보조

10,000,000원 10,000 0 10,000  ○건국 60주년기념 전통시장 이벤트 행사 지원사업(성립전)

국             10,000 0 10,000

- 13 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 원미구도시정비과
정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
단위: 도로유지관리 (단위:천원)

원미구도시정비과 5,750,637 5,744,037 6,600

안전하고 편리한 도로환경 조성 5,134,405 5,127,805 6,600

도로유지관리 3,749,385 3,742,785 6,600

동절기 제설작업 232,600 226,000 6,600

201 일반운영비 13,500 6,900 6,600

12,600 6,000 6,60002  공공운영비

3,300,000원*2대 6,600 0 6,600  ○겨울철 제설장비(염화칼슘살포기) 보수
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 도당동
정책: 주민센터운영(도당동)
단위: 참 살기좋은 마을 가꾸기 (단위:천원)

도당동 361,886 261,886 100,000

주민센터운영(도당동) 282,196 182,196 100,000

참 살기좋은 마을 가꾸기 100,000 0 100,000

장미마을가꾸기 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

100,000 0 100,00002  민간경상보조

100,000,000원*1식 100,000 0 100,000  ○장미마을 가꾸기 사업
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 중2동
정책: 주민센터운영(중2동)
단위: 주민자치센터운영 (단위:천원)

중2동 320,361 252,787 67,574

주민센터운영(중2동) 243,656 176,082 67,574

주민자치센터운영 96,664 29,090 67,574

주민자치센터운영 93,064 25,490 67,574

201 일반운영비 29,440 19,440 10,000

10,000 0 10,00002  공공운영비

10,000,000원*1식 10,000 0 10,000  ○주민자치센터 프로그램실 유지관리비

401 시설비및부대비 45,210 0 45,210

45,210 0 45,21004  시설비

45,210,000원*1식 45,210 0 45,210  ○주민자치센터 프로그램실 시설공사비

405 자산취득비 17,164 4,800 12,364

17,164 4,800 12,36401  자산및물품취득비

12,364,000원*1식 12,364 0 12,364  ○주민자치센터 프로그램 집기 및 비품 구입
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